
RÁMCOVÁ SMLOUVA
O DODÁVKÁCH STLAČENÉHO ZEMNÍHO PLYNU (CNG)
uzavřená podle ustanoveni § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník,
ve znění pozdějších předpisů

Správa uprchlických zařízeni MV
DoruČeno 16.03 2020 8:09:56 O
UT-07544/202C ,
Listů: 1, příloh' ^
!!?|istinné Přílohy. ,,,, Ĺ

innogy

innogy Energo, s.r.o.

se sídlem: Limuzská 3135/12, Strašnice, 108 00Praha 10

lČ: 25115171 DIČ: CZ25115171

zapsaná v OR u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka č. 50971

zastoupena: a Mag. jiřím Šimkem, jednatelem

bankovní spojeni: Komerční banka, a.s.

č. účtu: 6311330207/0100

(dále jen ,,prodávajícř')

a

Správa uprchlických zařIzenI ministerstva vnitra

Se sídlem: Lhotecká 559/7, 143 01 Praha 12 - Kamýk

lČ: 60498021 DIČ:

Zapsaná v OR

Zastoupená: Mgr. et Mgr. Pavlem Bacíkem, ředitelem

Bankovní spojení: Česká národní banka

Č. účtu: 52626881/0710

E-mail: Telefo

Kontakt CNG:

(dále jen ,,kupujIcí" či ,,zákazník")

l. Předmět smlouvy

1. Předmětem této rámcové smlouvy je závazek prodávajÍcÍho zajistit kupujÍcÍmu dodávku požadovaného
množství stlačeného zemního plynu (dále jen CNG) z plnicích stanic zapojených do jednotného platebního
systému CNG CardCentrum, a to pro pohon motorových vozidel kupujÍcÍho za podmínek v této smlouvě
uvedených, a dále stanoveni právních a obchodních podmínek, za nichž bude kupujÍcÍ CNG odebírat.

2. KupujÍcÍ bude odebírat požadované množství CNG na základě dÍ1čÍch v budoucnu uzavíraných konkludentních
kupních smluv na jednotlivé dodávky, které se budou řídit podmínkami této rámcové smlouvy.

3. Podmínky provozu plnicích stanic a dodávky dle této smlouvy budou uskutečňovány v souladu se zákonem
č. 311/2006 Sb., o pohonných hmotách ve znění pozdějších předpisů. jakost CNG bude v souladu s vyhláškou
mpo č. 133/2010 Sb., o jakosti a evidenci pohonných hmot, ve znění pozdějších předpisů.

Číslo smlouvy: CNG/02291/2020 1/12

SUZP02879983



F

ll. Způsob dodávky CNG a provoz plnicí stanice

1. Při plnění CNG do vozu kupujÍcÍ provádí sám veškeré technické úkony. prodávajÍcÍvystavj kupujicňnu, který
provozuje vozidlo na pohon CNG v souladu s platnými právními a technickými předpisy nepřenosnou
Zákaznickou Kartu (dále jen ZK). Každá ZK má přidělen svůj PIN kód. Každému vozidlu na pohon CNG je
přidělena jedna zk. O předání ZK je pořízen protokol podepsaný kupujíchn (viz Příloha č. l), který je nedílnou
součástítéto smlouvy. ZK jsou majetkem prodávajÍcÍho. v případě ztráty nebo odcizení ZK je kupujÍcÍ povinen
tuto skutečnost neprodleně oznámit prodávajíchnu. KupujÍcÍ odpovídá za případné škody vzniklé zneužitím
jemu přidělených zk.

2. KupujÍcÍ podpisem Prohlášení, které je přílohou č. 2 této smlouvy a tvoří její nedílnou součást, potvrzuje,
že se seznámil s Návodem k plnění nádrže CNG, který je součástí přílohy Č. 2. KupujÍcÍ je povinen zajistit, aby
k odběru CNG docházelo pouze osobami, které byly seznámeny s Návodem k plnění nádrže CNG. Seznam osob,
které použÍvaji motorová vozidla s pohonem CNG patřIcI kupujícňnu a které byly kupujÍcÍm dále seznámeny
s Návodem k plněni nádrže CNG, bude předán pověřené osobě prodávajÍcÍho. v případě, že k odběru CNG
dojde osobou, která nebyla seznámena s Návodem k plnění nádrže CNG, odpovídá kupujÍcÍ za všechny škody
vzniklé v souvislosti s porušením výše uvedené povinnosti.

3. KupujÍcÍ odpovídá za veškeré Škody na majetku prodávajÍcÍho a třetích osob, které vzniknou neodborným
zásahem či manipulacív průběhu p|něnjvozid|a či při odjezdu od tankovacího stojanu plnicí stanice (např.
utrženi hadice s plnicí koncovkou).

4. Oznámení o ztrátě nebo odcizeni ZK bude kupujÍcÍm oznámeno prodávajíchnu zasláním emailové zprávy na
emailovou adresu prodávajÍcÍ má povinnost na základě oznámení provést blokaci karty
kupujÍcÍho v pracovní dny do 24 hodin od přijeti oznámení. V případě oznámení mimo pracovní dny bude karta
zablokována první bezprostředně nás|edujÍcÍ pracovní den.

III. Cena CNG

1. Platná cena CNG odebraného na plnicích stanicích provozovaných prodávajícňn bude dána ceníkem
prodávajÍcÍho, platným v době uskutečněni dodávky CNG. Cena odebraného CNG bude spočtena jako násobek
odebraného množství CNG (v kg) a aktuálni ceny za jeho 1 kg. Ceník je zveřejňován 1. den každého měsíce
prostřednictvím webových stránek prodávajÍcÍho.

2. Na čerpáni CNG na plnicích stanicích prodávajÍcÍho se za podmínek upravených v přIloze č. 3 této smlouvy
vztahuje cena stanovená v souladu s přílohou Č. 3 této smlouvy nebo cena v ní uvedená.

3. Pokud bude odběr CNG zákazníkem uskutečněn u jiných plnicích stanic než stanic prodávajÍcÍho, bude tento
odebraný CNG účtován dle ceníkových cen platných u těchto plnicích stanic v době odběru.

IV. Fakturační a platební podmínky

1. Daňový doklad - faktura za dodaný a kupujícňn odebraný CNG bude vystavována lx měsíčně
po uskutečněném plnění na základě výpisu plněni ze systému CNG CardCentrum na přidělenou ZK. výpis
jednotlivých odběrů bude přílohou faktury a bude tvořit její nedílnou součást. Fakturu odešle prodávajÍcÍ
kupujícňnu do 8. pracovního dne nás|edujÍcÍho měsíce.

2. Forma úhrady za odebraný CNG:

M bezhotovostní převod z účtu

inkaso

poštovni poukázka

Pro zavedeni formy platebního styku inkasem z účtu je kupujÍcÍ povinen zaslat požadavek na e-mail:
případně písemně dopisem na adresu prodávajÍcÍho. Dále je kupujÍcÍ povinen zajistit pokyn

2/12



k povolení k inkasu z účtu svému peněžnímu ústavu, u kterého je účet veden a nahlási prodávajÍcÍmu číslo účtu
a kód banky.

3. Faktura musí splňovat náležitosti dané platnými právními předpisy. KupujÍcÍ se zavazuje uhradit přIsIušnou
fakturu ve lhůtě splatnosti uvedené na příslušné faktuře na účet prodávajÍcÍho uvedený v záhlaví této smlouvy.
Splatnost faktury je stanovena na 30 dníode dne vystaveni.

4. Rozsah a způsob zas|ánÍvyúčtování odebraného CNG za fakturační období zasílané na kontaktní údaje uvedené
v odstavci Č.5 tohoto článku:

faktura poštou

® faktura elektronicky e-mailem ve formátu .pdf

elektronicky e-mailem detailní rozpis čerpání ve formátu .csv

ProdávajÍcÍ zašle vyúčtování odebraného CNG všemi výše zvolenými způsoby. V případě neuvedeni způsobu
zasAáni vyúčtováni nebo kontaktních údajů, bude faktura odeslána písemně poštou na adresu v záhlaví
smlouvy.

5. Kontaktní údaje pro zasÍ|ánj vyúčtování odebraného CNG:

jméno:
Ulice, č.p.:
Obec:
PSČ:

Email (pro zasÍ|ánj faktury):
Email (pro zasÍ|ánj obchodních sdělení):
Mobil:
Tel:

6. Platba se považuje za zaplacenou dnem, kdy je v celé výši odepsána z účtu kupujÍcÍho ve prospěch účtu
prodávajÍcÍho.

7. KupujÍcÍ je oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit bez zaplacení daňový doklad, který neobsahuje
stanovené nebo sjednané náležitosti nebo má jiné závady v obsahu. Ve vráceném daňovém dokladu musí
vyznačit důvod vráceni. ProdávajÍcÍ je povinen podle povahy nesprávnosti daňový doklad opravit nebo nově
zhotovit. Vrácením daňového dokladu se staví běh lhůty jeho splatnosti a nová lhůta počne běžet dnem
doručeni opraveného nebo nově vyhotoveného daňového dokladu kupujícňnu.

8. V případě, že kupujÍcÍ nedodržíterrMn splatnosti faktury, je povinen zaplatit prodávajÍcÍmu úrok z prodlení
z dlužné částky v zákonné výši. Dále je prodávajÍcÍ, po předběžném upozornění kupujÍcÍho o neuhrazení faktury
(telefonicky, resp. e-mailem, resp. zasláním upomínky dle kontaktů uvedených v záhlaví smlouvy), oprávněn
znemožnit dalšíodběr CNG zablokováním všech vydaných zk kupujÍcÍho. prodávajÍcÍ je dále oprávněn
odstoupit od smlouvy. Při odstoupení od smlouvy je kupujÍcÍ povinen bez zbytečného odkladu (do 3 dnů)
vrátit všechny ZK vydané prodávajÍcÍm.

9. Po vyrovnánivšech závazků kupujÍcÍho mohou být na základě požadavku kupujÍcÍho zk opět aktivovány.
prodávajÍcÍ si vyhrazuje právo rozhodnout o opětovné aktivaci.

10.Porušení platebních podmínek je považováno za porušení této smlouvy podstatným způsobem.

V. Ochrana osobních údajů

1. Zpracováni osobních údajů probíhá v souladu s NařIzenIm Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679

3/12



ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném Pohybu
těchto Udaju, o zrušení směrnice 95/46/ES (dále jen NařIzenI), dále zákona č. 110/2019 Sb., o zpracováni
osobních údajů a zákona č. 480/2004 Sb., o některých službách informační společnosti, ve znění pozdějších
předpisů.

2. Smluvní strany se zavazují, že při zpracování osobních údajů (dále jen ,,OÚ") druhé strany pro účely podle této
smlouvy, budou přistupovat k takovým oú výlučně podle platných a účinných právních předpisů, úpravujIcIch
ochranu OÚ, a to za účelem splněni svých úkolů vyp|ývajÍcÍch ztéto smlouvy, dále nebudou takové OÚ
zpřístupňovat ani poskytovat bez písemného souhlasu druhé strany třetím stranám, s výjimkou případného
řIzení vedeného před orgány státní správy nebo samosprávy. Dále se smluvní strany zavazují, že v případě
potřeby druhé strany vyvinou odpovidajÍcÍ součinnost při řešení problematiky OÚ dané smluvní strany.

3. Společnost innogy Energo, s.r.o. je správcem zákazníkových osobních údajů. Informace o jejich zpracování
vyžadované platnými právními předpisy, včetně jejich rozsahu a účelů zpracování, přehledu práv a povinností
Zákazníka a Dodavatele a aktualizovaného seznamu zpracovatelů osobních údajů, jsou zveřejněny na webové
stránce: https://www.innogY.cz/energo/ochrana-osobnich-udaiu/ a při uzavíránÍ smlouvy nebo kdykoli v
průběhu jejího trvání budou subjektu údajů poskytnuty na jeho vyžádáni, adresované písemně na adresu sídla
innogy Energo, s.r.o. nebo do jeho datové schránky ID: qrvesrm.

VI. Ostatní ujednáni

1. prodávajÍcÍ případně jiná osoba než prodávajÍcÍ provozujÍcÍ plnicí stanici CNG zapojenou do jednotného
platebního systému CNG CardCentra je oprávněn dočasně přerušit dodávku CNG při technické poruše stanice,
při zásahu vyšší moci či při provozních okolnostech, které by mohly ohrozit bezpečné čerpání CNG. ProdávajÍcÍ
v takovém případě neodpovídá za případné škody způsobené kupujÍcÍmu přerušením dodávky CNG.

2. KupujÍcÍ se zavazuje informovat prodávajÍcÍho o případných změnách držitele ZK či jeho údaju uvedených
v záhlaví smlouvy, držitele motorového vozidla, o případném vyřazení vozidla z provozu, a to do 5 pracovních
dnů od provedenítakové změny.

VII. Registr smluv
1. Tato smlouva podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona číslo 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění
pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o registru smluv").

2. Smlouvu bez zbytečného odkladu, nejpozději do 10 dnů od uzavření smlouvy, uveřejní kupujÍcÍ (dále v tomto
článku jen ,,strana povinná").

3. ProdávajÍcÍ prohlašuje, že tato smlouva obsahuje informace, které tvoří jeho obchodní tajemství. Toto obchodní
tajemství je obsaženo v příloze č. 3. této smlouvy. Strana povinná zajistí, aby při uveřejnění této smlouvy nebylo
toto obchodní tajemství uveřejněno. Strana povinná tedy uveřejní smlouvu bez přílohy č. 3. k této smlouvě.
Strana povinná neuvede cenu ani hodnotu předmětu smlouvy při jejím zveřejňovánív metadatech smlouvy.

4. Bez ohledu na ujednáni dle odst. 3. tohoto článku strana povinná v souladu se zákonem o registru smluv zajistí,
aby při uveřejnění této smlouvy nebyly uveřejněny informace, které podle platných právních předpisů nelze
uveřejnit (například osobní údaje zaměstnanců prodávajÍcÍho, pracovni pozice a jejich emailové adresy a tel.
čísla) a dále, aby byly znečitelněny podpisy osob zastupujÍcÍch smluvní strany. Smluvní strany se dohodly, že
strojově čitelnou verzi k uveřejnění připraví pro stranu povinnou prodávajÍcÍ. prodávajÍcÍ bude při přípravě
vycházet z pokynů strany povinné, a to zejm. ve věci znečite|něníobchodnÍho tajemství, osobních údajů a jiných
zákonem chráněných údajů. Pokud k takovému sděleni strany povinné nedojde ještě před uzavřením smlouvy,
potvrzuje tímto strana povinná, že výslovně souhlasí s uveřejněním smlouvy v plném rozsahu. prodávajÍcÍ není
odpovědný za správnost a úplnost takto připraveného dokumentu.

5. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejněnív registru smluv v souladu s § 6 odst. 1zákona o registru
smluv, není-li smluvními stranami sjednáno datum pozdější.

4/12



' · |1·1·|lr|||'| t·'tth '·11 n —1+—¶

6. Pro případ potřeby opravy uveřejněné smlouvy nebo metadat smlouvy je smluvními stranami ujednáno, že tyto
opravy bude povinna uveřejnit strana povinná. Pro uveřejnění opravy platí ustanovení tohoto článku o
uveřejněníobdobně, tj. oprava musí být provedena bez zbytečného odkladu, nejpozději do 10 dnů ode dne, kdy
druhá smluvní strana vyzve stranu povinnou k provedeni opravy.

7. Smluvní strany považuji ve vztahu k registru smluv práva a povinnosti upravené v tomto článku za postup
odpovidajÍcÍ péči řádného hospodáře. Strany se zavazují informovat se vzájemně bez zbytečného odkladu pro
případ nesplnění jakékoliv povinnosti v tomto článku sjednané.

ÍĹ
8. Pro případ porušeni povinností sjednaných v tomto článku některou smluvní stranou, bude tato odpovědná za l

škodu druhé smluvní straně způsobenou. l

9 Pro př'pad porušen' povinnost" sjednané v odst 2, 4 a 6 tohoto článku, sjednávaj'smluvn'strany smluvn' pokutu l
ve výši 30.000,- KČ za každé jednotlivé porušení, kterou bude strana povinná povinna zaplatit druhé smluvní
straně, pokud tato nárok na smluvní pokutu uplatní, v termínu shodném s ostatními platebními podmínkami
nebo formou započtení. Zaplacená smluvní pokuta se započítává na náhradu škody. Zaplacením smluvní pokuty
nenídotčen nárok na náhradu škody smluvní pokutu převyšujÍcÍ. Pro případ zrušenIsmlouvy od počátku považují
smluvní strany ujednání o smluvní pokutě za ujednání samostatné a oddělitelné od smlouvy.

10. Pro případ porušení povinnosti sjednané v odst. 3. tohoto článku, sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve
výši 30.000,- KČ, kterou bude strana povinná povinna zaplatit druhé smluvnistraně, pokud tato nárok na smluvní
pokutu uplatní, v termínu shodném s ostatními platebními podmínkami nebo formou započteni. Zaplacená
smluvní pokuta se započítává na náhradu škody. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok na náhradu
škody smluvní pokutu převyšujÍcÍ. Pro případ zrušení smlouvy od počátku považuji smluvní strany ujednání o
smluvní pokutě za ujednání samostatné a oddělitelné od smlouvy.

VIII. Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou určitou do 31. 12. 2020 a nabývá platnosti dnem podpisu obou
smluvních stran a účinnosti dnem uveřejněniv registru smluv v souladu s § 6 odst. 1 zákona o registru smluv.

2. Tuto smlouvu je možné ukončit dohodou obou smluvních stran, lze ji také vypovědět kteroukoli ze smluvních
stran, a to pouze písemnou formou. výpovědnílhůta Činí 30 dní a počíná běžet prvním dnem měsíce
následujÍcÍho po měsíci, v němž byla výpověd'doručena druhé smluvní straně na adresu uvedenou
v záhlaví této smlouvy. Od této smlouvy lze odstoupit sjednaným způsobem a dle obecných ustanovení
občanského zákoníku.

3. Pro účely této smlouvy se doporučená zásilka smluvní strany určená druhé smluvní straně adresovaná do jejího
sídla uvedeného v záhlaví této smlouvy nebo v případě změny sídla na adresu oznámenou druhé smluvní
straně považuje za doručenou též třetím dnem uloženi nevyzvednuté zásilky na poště.

4. Strany se dohodly, že tato smlouva a vztahy z ni vyplývajÍcÍ se řidI ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb.,
občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

5. Smlouva je provedena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží
jeden výtisk.

Přílohy:
1. Specifikace vydaných zk a identifikační údaje motorových vozidel.
2. Prohlášení kupujÍcÍho o seznámeni se s Návodem k plněni nádrže CNG a seznámení s Důležitými telefonnImi

čísly, Základními bezpečnostními zásadami a Pokyny pro případ havárie.
3. Cena CNG čerpaného na plnicích stanicích provozovaných prodávajÍcÍm.

5/12



V Praze dne 11.03.2020 V dne

Za prodávajÍcÍho: Za kupujÍcÍho:
17 -03- 2020

K,"'"r
QC

:J:
g,

innogy Energo, s.r.o. \' Spgáva , Brch|ických zařIzeni ministerstva vnitra

""'
Mag. j'ř' Šimek, jednatel
innogy Energo, s.r.o.

6/12



PŘÍLOHA Č. 1

innogy

Specifikace vydaných ZK a identifikační údaje motorových vozidel

Číslo karty:

RZ vozidla:

Číslo karty

RZ vozidla:

Číslo karty:

RZ vozidla: 7

"Číslo karty:

RZ vozid"la:

Číslo karty:

RZ vozidl

Číslo karty:

RZ vozidla:

7/12



,ŘÍ,OHA,.,

innogy

Prohlášeni kupujÍcÍho (řidiče či oprávněného pracovníka kupujÍcÍho, dále jen zákazník)

Dnem podpisu se podepsaný zákazník, který uzavřel Smlouvu o spolupráci s innogy Energo, s.r.o., seznámil před
podpisem smlouvy s Návodem k plněni nádrže CNG, který znázorňuje způsob plnění motorového vozidla s pohonem
na stlačený zemni plyn (CNG) na plnicích stanicích CNG ve smyslu TPG 304 02, platného od 1. 2. 2012
a ve smyslu pokynu vydaného Státním úřadem inspekce práce dne 8. 3. 2007 ,,Stanovisko - samoobslužné plnění
motorových vozidel na pohon CNG konečným zákazníkem - řidičem': č.j. SÚlP - čj.2351/1. 40/06/917.

Návod k plnění nádrže CNG je součástitéto Přílohy č. 2.

Zákazník si je vědom, že po celou dobu plnění motorového vozidla stlačeným zemním plynem
(tj. po dobu přítomnosti CNG vozidla v místě plnicí stanice CNG včetně vlastního procesu plnění)
je povinen dodržovat kromě Návodu k plněni nádrže CNG, také Základní bezpečnostní zásady. V případě nouze
je pak možno využit Důležitých telefonních čísel a nutno dbát Pokynů
pro případ havárie.

V případě, že nebude zákazník schopen pInit vozidlo samostatně, požádá o nap|něnívozid|a proškolenou obsluhu
plnicí stanice CNG.

Prohlášení zákazníka

prohlašuji, že jsem se seznámil se způsobem plnění motorového vozidla s pohonem na CNG prostřednictvím Návodu
k plněni nádrže CNG. Tomuto způsobu plnění jsem plně porozuměl a zavazuji se dle Návodu k plnění nádrže CNG
postupovat.

zavazuji se dodržovat bezpečnostní, požární a jiné obecně závaznými předpisy, platné pro plnění vozů CNG.

V případě, že zákazníkem je právnická osoba nebo osoba oprávněná k podnikání podle zvláštních předpisů,
je odpovědný pracovník této osoby povinen seznámit s tímto prohlášením osoby, které používají motorová vozidla
s pohonem na CNG.

Seznam takových osob je povinen předat prodávajÍcÍmu do 10 dnů ode dne poučenítéto osoby.

l

l
Za zákazníka' , " 1 7 -03- 20 - .

:,2
J

l
,l'

'N"

8/12



Důležitá telefonní čísla:
Telefonní čísla tísňového voláni

telefon
Hasičský záchranný sbor
Záchranná lékařská služba
Policie ČR

Integrovaný záchranný system

2
Ĺ

innogy

Telefonní čísla pohotovostních a havarijních služeb
telefon

innogy Energo, s.r.o. 267 973 973
Styk se zákazníkem
innogy Energo, s.r.o.
Oddělení provozu a údržby CNG 267 972 070
Poruchy a havárie plynu
Poruchy a havárie elektro

Základni bezpečnostní zásady:

&l ::ndipu|acÍ si
přečti návod

' · (piktogram)

® Zákaz kouřeni a
manipulace
s plamenem
v okruhu lOm

®

Ead

Zákaz použÍvánj
mobilního telefonu

- Vozidla pro plnění musí najíždět ve směru dopravního značení. V prostoru stanice je zakázánocouvání.
- u výdejního zařIzeni smi být pouze jedno vozidlo, další vozidla musí být odstavena před

stavěcí čarou.
- Pozor na záměnu CNG = stlačený zemní plyn ajj2ĹL=(~NěHý¶y~uu~!! LPG

Pokyny pro případ havárie:
Havarijní stav: Co dělat:

· Vypnout plnicí stanici havarijním vypínačem
Únik zemního plynu · Uzavřít hlavni uzávěr plynu (HUP)
bez vzniku požáru · Uzavřít a vyklidit prostor

· Informovat provozovatele innogy Energo, s.r.o.

Vznik požáru
nebo výbuchu

Vytržení (přetržení)
plnicí hadice

Únik ropných látek

· Vypnout plnicí stanici havarijním vypínačem
· Dle povahy a průběhu požáru zahájit hasební práce přenosnými hasicími

přístroji nebo přivolat HZS na telefonní číslo 150
· V případě požáru vyhlásit požární poplach voláním: HOŘÍ
· Uzavřít a vyklidit prostor
· Dle povahy a průběhu požáru uzavřít lahvové ventily na zásobnÍcÍch
· Uzavřít hlavní uzávěr plynu (HUP)
· Informovat provozovatele innogy Energo, s.r.o.

· Vypnout plnicí stanici havarijním vypínačem
· Informovat provozovatele innogy Energo, s.r.o., případně obsluhu ČS

· Zabránit šíření znečišt'ujÍcÍ látky pomoci vhodných sorbentů apod.
· Zabránit natečení látky do kanalizace
· Informovat provozovatele innogy Energo, s.



r

Návod k plněni nádrže CNG
CNG refueling instructions l CNG tankanweisung innogy

Pl "%~
Výpněte motoc 3 pi'idavné Utáhněte ruČní brzdu
vytápěN. EN - Puk on hmdbmke.
EN - Switch-off mo my DE

ŕ~'ňE W5tEň

DE wid

vi

Yyjněte pbki piípc*u.
EN íoupk"
DE

N'
KdyŽ neN ruČní páka v poŽa-
dované pdwe, otoČte píoti
směru hodinových ruČiček
o 4 otáČky až na docaz
EN - Turn mormd kvw ml-cbckwi=

3 "d mrn ?5 br it wä thR

~ fer tmmonDE
ane bos mm
drehm sich der l'kbd noch
nidn Ti 5tducg bďincke

NL
Vstňte piípojku do
hrda vozida
EN - Coenect to Mvck's filk€

coudkx
DE - Au'

,

l ' J

\ l

ÓtoČtE nňm páku pINo piipq"ky
o 4 oGÍjcy ve směru hednových
ruÔ&k do stiedm polohy
(pňpcýka zaskoä) potom opět
otočte d !L «áČky ve směru
hodinových cuČiČek.
EN - Turn 3t tm

ujupW dockwiw W turn to Un
mKk|k
turn tjjm drxkm=

DE m Ů0· F
m 1Jh=µmm
in ád"«'

und ncxhmds Vimr
in sim 6hon

Bj
V]oZtE plaeb,m katu do Wminäu

PN kód a zvdte makjman|"
výši pňEgjdc|ádane pbtby
Po tr3nsakcj bude
ä-utáná cena
EN - Inson yow =d recnhe Wrind

ycmt PIN
tN 'rmimm oč pla
tmmen The 3CtwĹ DrĹcN!
wil be cMrgM to ýokF cmd
Mter tN:

DE - ~ Sn dc
f) d= T«mrd~ Soc Ĺhiřo

od und wähkn Sk &
mmmde der
ZMung Nxh ch' Xmnsdmn wwd
ckt Nre

F'ňkůtE katu CNG
ň3 Čtecí zuáeni tmninäu

äyřmištný PIN kód
· potwďte - #.
EN ýckjT CNG c3td

un the cM on tŇ?
Wnmind enc y~ PŇ
M"d ixnfvm by 0

DE Sc lhc
ar. dmi ktrmn&
uců Sk hre RIV
Nlcmt« erí und bmät .gm Sk

a=

3

Stiskněte stafuNaci tlačítko
(poČátek phěm).
EN - ppe55 stm txmon

bqgruj
DE - ŠE3řť Ť?StEľ ckůckw'

der

f';' i

R«viti se zelené komdá
světlo
EN bmp 1jgh« uč'
DE kuchtm

n ®
KdyŽ je nádrŽ naplněna,
kmudá švédo zhasne
(konec plněni).
EN - W'ň§ň Uk? is hal thc bmo

tLNň5 oFF IcM ď rďudbr®
DE - knk vdů

Ende Ik' Bmmkmgl

°"1it
Otočte ruČní paku dnic|
pňpoýky d 4 otáČky proti
směru hodinových nRiCek
do stiedni po|dl!y (dak k~)
Otočte ruČnipáku Qpět
o 'K otáČky proti smäu
hodhových ruÔČek aŽ na
(piípgka se oďpQji).
EN - Turn manmÁ Knent 3é un fihng

couder mti-cbckwá© 3 X turn
to the mnkik pctsátion

ľwn
3 'K twn mi cbckwbc' as
hr 35 't will R) {mupkr uNod®

0€ des

im nádm-. CRb

noch me
m bis ium

cmekcn

O 47 '

\

. I
Vyjměte pdNci pí«ku.
EN - ŘF·mc»E cr:apkr
DE - F

y, "u
Zavěste pkici piípojku Vyčkgte, terminál vydá
do drŽáku phici připoýky doklad o odebraném CNG
EN cDupkf näzBE EN - 8ase tm wrrtrd
DE is uw1tng we 3 tecnipR

for your CNG
DE wmrmn Se »af cN

Uti« ďas Cm, tjkt
vom krmred

C" AJ DISPQČW l Dfspatching: +
ProvozovatQ| l Operátu l Betreibec innogy Energo, s.lo., ĹČ. 25115171,

Lůmzská 3135/1Z Strašáce, 108 00 Praha 10
Kontakt l Contact NONSTOP linka S



!
l
l

Y

l

Návod k plnění q
nádrže CNG innogy
CNG refueling instructions l CNG tankanweisung

"P

K.
>_ . ,, _

I "6'= M¶ - \ ,"' ^',,'!p--
Vypněte motor a přídavné
vytápění.
EN - šmtrhMŤ 3řď axkc

heuing system.
DE - Motm urd

Utáhněte ruční brzdu.
EN - Put an handbrake.
OE - H3rdtyem$e anzlehen

Vyjměte plnicí připcýku.
EN coupW
DE emnehmen

Vsuňte přípojku do phiciho
hrda voôda.
EN - Connm to tŇE «hide's ftlhr'g

cmpľer.
DE - Auf KFZ-Fů||an$chlus5

" , D D ' . ' " ' U FD e t m "

p W TD

Ň " " " D 0' r' :

0 , 0 0_.__

r

{ " "T "" '""'Da
pbjcispQjku držte v zasunutém
stavu a stlačte Mäkči páku,
až se zaaretuje.
EN - Hdd the gas pump naudě In

fůlly inserted postnon and
the ĹEYEf wml It locks Into phce.

DE - Haken Sie dle gam: em®E!fohrtE
Zapfµstok in dleser Fbsmci n
und drudcen SIe den Bedenhebel
bis cc

VIažte pkRebnibrtu do te~b,
zadejte MN kód a zvolte maximáhi
yýši předpokládané platt¥
Po transakci bude zúčtovám
skutečná cena
EN - 1nse"t your lntjj tĹE wMň3j

ervter FIN. 3cld specify
the mmmum mount of your
pqymerrt The 3FtLj3Ĺ
wIll be charm to your card
am' trans;actlort

DE - Leg«i Sie Kredtka"te
n ďas Termnd,genen Sle|hrE
P1NJhmmer en und mŕ'ím Sie die
maximáe HON dc' |Kmj%Esetzten

Na±. d« wfrd
tkr msxMOe Preis vwechňď

FFdožte zákaznickou katu CNG
na čtecí zařizeni terminäu
a zadejte čtyřmÍsug PIN kód.
EN - Pbre pur CNG Cú5tO(TEf md

G.n the c3řcj mde" OIl the ermnal
enter pla" fôur-dgň PIN

DE - Haken Sie lhre CNG-KlmdenkartE
an d"aS Leseger3t ďes Termmls
und geben Sie Hye
PlNAkmmer ěľl.

Stiskněte startovací tlačítko
(počátek plném).
EN - Ness start buľton

b@ňs).
DE - Start Taste" orccken (Begnn

dc' Bdmkung?



ľ Ž i§"' ľ i 0 p!' " ':%,
0

O. §-,·

Rozsvítí se zelené kontrdni Když je nádcž napběna, R) dcofgenÍ tankováni" Yýjměte Má přjpojku.
světlo a na displeji se rozběhne kontrolní světlo zhasne uvolněte ovládací páku en ooupkr
počitadlo. Razsvitŕli se červené a na disp|eji počitadla opětcNným stiskem nahoru. de entnehmn
světlo, stojan je ob=efL se na posledním řádku EN - Once refudl|% 15 ccjmplete,reka5e
EN - Green I:amp lghts up md the fill zobrazí .Enď (bnec plněni), the Knc' by once mře applying

pte55we tri the upward cWectjon.level lndk=jdr shows the refuelmg EN - When the t3ňk 15 full the lamp DE - Nxh Ab5chb55 des
If the red kmp up\ turns d'f and the mttficmm

ů)e pump 15 occuphed .Enď ®péärs on the last Ĺlr,e losen Se dc A'ret|eTljng Mém
DE - Gfu7e |euchtjet of the flll level dlspky SIe den Bedenhebel uncut nxh
und auf der Anze®e beginm der Zahkr {end of refuelln©. dien drCcken
m laufien Falls me rote Leuche DE - Tank voli - Beu|eb5|eLKhte
Mkuchtet ISť die zámúk besetzt e,hscht und ajf dem DtSP|%

Dx eřscNmt
in cher kmen Zete Clěf Hknve15
.End" 1Enck ckr

ká tu
Zavěste plnicí př0cgku Vyčkgte, terminál vydá doklad
do držáku plnicí přípojky. o odebcaném CNG.
EN - F|lh"E cmuplw bn the nuzzle h'äctcEt EN - Hc3$c the Is
DE - FD|KUpp|UnE In wt a tmpt foe )njlk CNG půrchase

elňh3ngen DE - Brte warten SIe auf Qyttune
ober ďas entnommene G35 dle
vom ¶erminai 3L!s®edruckt wvd

DispeČink l Dispatching: + 0
Provozovatel l Operator l Betreiber: innogy Energo, s.r.o.; IČ: 25115171,

Limuzská 3135/12, Strašnice, 108 00 Praha 10
Kontakt l Contact


